



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้านนางก้าน หลักทอง ถึงกลุ่มบ้านนางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๘๔,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้านนางก้าน หลักทอง ถึงกลุ่มบ้านนางเกลี้ยง กัญวิเศษ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๘๔,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๔,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้านนางก้าน หลักทอง ถึงกลุ่มบ้านนางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ก จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๑๐๓ /๑๙๗

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง  
กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๗๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง  
กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐  
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เขตคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบ  
มาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม  
เหล็กหมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑๘๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลาง  
ที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

.....  
.....  
(ลงชื่อ).....  
(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๗๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๓

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๙ บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ไว้เป็นเงิน ๑๘๔,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วันนับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

## สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 109.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 327.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 9/2563  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.66 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 9 บริเวณ กลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	184,116.02	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน	184,116.02 184,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 327.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 562.69 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุรวิ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขม่วง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 109.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 327.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลี้ยง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 9/2563  
 คำวนราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.66 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	135,309.66	1.3607	184,116.02	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	<b>เงินไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			184,116.02	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร)			184,000.00	
		หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 327.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 562.69 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขม่วง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการ**  
**ปริมาณงาน**

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 109.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 327.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

**สถานที่ก่อสร้าง**

หมู่ที่ 9 บริเวณกลุ่มบ้าน นางก้าน หลักทอง ถึง กลุ่มบ้าน นางเกลียง กัญวิเศษ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ**

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

**แบบเลขที่**

9/2563

**คำนวณราคาเมื่อวันที่** 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซล 22.66 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	327.00	3.54	1,157.58	1.3607	4.82	1,575.12	
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	29.00	398.62	11,559.98	1.3607	542.40	15,729.66	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	433.55	5,202.60	1.3607	589.93	7,079.18	
3	งานผิวทาง								
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม. พร้อมเหล็กตะแกรง Wire Mesh คก. 4 มม.@ 0.20 ม.	ตร.ม.	327.00	342.67	112,053.09	1.3607	466.27	152,470.64	
	3.2 งานรอยต่อคอนกรีต (Contraction Joint)	เมตร	51.00	62.21	3,172.71	1.3607	84.65	4,317.11	
	3.3 งานรอยต่อคอนกรีต (Expansion Joint) (รวมแผ่นโฟม)	เมตร	6.00	47.85	287.10	1.3607	65.11	390.66	
4	งานไหล่ทางพร้อมเกลี่ยแต่งสองข้างทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	5.00	375.32	1,876.60	1.3607	510.70	2,553.49	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>								<b>184,115.86</b>	